



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180181

Aos 22/08/2018, o Município de VIGIA DE NAZARÉ-PÁ nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 8.250/2014, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 9/2018-005/SEMED**, RESOLVE, Registrar preços visando futura aquisição de mobiliários escolar, eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha, objetivando atender à necessidade das escolas da rede Pública Municipal de Vigia de Nazaré/Pá, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

**ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação**

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLAR, ELETRODOMESTICOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER A NECESSIDADE DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PÁ.**

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação, não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a Secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazar 

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA O - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Pra a da Independ ncia s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Preg o Eletr nico SRP n.  : 9/2018-005-SEMED)

**Par grafo segundo:** Caber  ao fornecedor benefici rio da Ata de Registro de Pre os, observadas as condi es nela estabelecidas, optar pela aceita o ou n o do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento n o prejudique as obriga es assumidas com o Contratante.

**Par grafo terceiro:** As aquisi es adicionais por outros  rg os ou entidades n o poder o exceder, por  rg o ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Pre os.

#### CL USULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Os materiais dever o ser entregues no almoxarifado da **Secretaria Municipal de Educa o - SEMED**, conforme suas necessidades, **localizada   Av. Dr. Marcion lio Alves (em frente   Pra a Olavo Raiol), s/n , Bairro: Centro - CEP: 68780-000 - Vigia de Nazar  - PA, no hor rio das 08h00min  s 14h00min, de acordo com as especifica es contidas na ordem de compra, n o podendo ultrapassar o prazo de at  30(trinta) dias**, ap s recebimento da nota de empenho.

A licitante vencedora dever  comunicar a data e o hor rio previsto para a entrega   **Secretaria Municipal de Educa o**, no hor rio de expediente, com **03 (tr s) dias de anteced ncia**.

**Par grafo  nico:** A empresa que n o cumprir o prazo estipulado sofrer  as san es previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas altera es.

#### CL USULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento ser  realizado em at  **30 (trinta) dias** corridos, ap s efetiva entrega dos itens, mediante apresenta o da Nota de Empenho original e Nota Fiscal devidamente datada e atestada pelo setor competente.

As despesas de frete/embalagem dever o estar inclusas no pre o proposto, em hip tese alguma poder o ser destacadas quando da emiss o da nota fiscal/fatura.

O pagamento ser  creditado em favor da contratada mediante cr dito em conta corrente aberta no Banco indicado pelo CONTRATADO.

Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal/fatura dever  estar acompanhada dos seguintes documentos: Certid o Conjunta Negativa de D bito Relativos a tributos Federais e   D vida ativa da Uni o e certid es negativa de d bitos relativos  s contribui es previdenci rias e  s de Terceiro (INSS), fornecida pela secretaria da receita federal; Certid es de Regularidade junto ao FGTS, fornecida pela Caixa econ mica Federal; Certid o negativa de D bito Trabalhista (CNDT), Fornecida pelos de Tribunal superior do trabalho, Conselho superior da justi a do trabalho ou tribunal Regional do Trabalho e certid es e Certid es Negativas de d bitos perante  s fazendas estadual ou distrital e municipal do domicilio ou sede da CONTRATANTE, em original ou em fotoc pia autenticada.



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

**Parágrafo Primeiro:** A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal e certidões no Protocolo da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PÁ, situada na Professora Noêmia Belém, s/n, Centro, para fins de pagamento da despesa pelo contratante mediante ordem bancária creditada em conta corrente do fornecedor, a partir do 30º (trigésimo dia útil) do mês subsequente, conforme planejamento e disponibilidade financeira. As notas deverão ser entregues entre 15 a 30 de cada mês.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

**Parágrafo Quarto:** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Secretaria Municipal de Educação não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

**EM** = Encargos Moratórios

**N** = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

**VP** = Valor da parcela pertinente a ser paga;

**TX** = percentual da Taxa anual = 6%

**I** = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \_ I = \frac{(6/100)}{365} \_ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

### CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **9/2018-005/SEMED**, a Administração da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto licitado não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. De indenização dos prejuízos porventura causados a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré no, e no caso de suspensão de licitar, o Fornecedor deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

### CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art.



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a Secretaria Municipal de Educação convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

### CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação.

**Parágrafo Primeiro:** O objeto fornecido deverá estar com plenas condições de uso, assim considerados de em perfeito estado de conservação, e deverão ser entregues no endereço constante na solicitação, acompanhados das respectivas notas de empenhos;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

I - **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto fornecido com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, e da conservação dos materiais e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento assinado pelas partes em



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento.

### CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O FORNECEDOR terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

#### • A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

#### • Por iniciativa da Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

#### • Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem Fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação, fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura e publicação da presente Ata de Registro de Preços.

### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

1.1. A empresa registrada na Ata de Registro de Preços compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e Termo de Referência, sem prejuízos decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

1.2. São de exclusiva conta e responsabilidade do **FORNECEDOR**, além das previstas em lei e nas normas aplicáveis, as obrigações que se seguem:

1.3 Responsabilizar-se integralmente pelo fornecimento do objeto nos termos da legislação vigente e exigências contidas no presente edital, observadas as especificações, normas e outros detalhamentos exigidos pela Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação;

1.4. Acatar as decisões e observações feitas pela fiscalização da Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação;

1.5. Fornecer o objeto no prazo estabelecido, informando em tempo hábil qualquer motivo impeditivo ou que inviabilize o fornecimento;

1.6. Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade do fornecimento do objeto, reservando a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;

1.7. O **FORNECEDOR** deverá arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação;

1.8 - O **FORNECEDOR** será a única responsável por danos e prejuízos, de qualquer natureza, causada a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação ou a terceiros, decorrentes da execução do objeto deste Termo de Referência, isentando a Secretaria Municipal de Educação, gestora do Fundo Municipal de Educação de todas as reclamações que porventura possam surgir;

1.9. Manter, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação (art. 55, XIII, da Lei nº 8.666/93);

1.10. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto desse registro;

1.11- Os materiais utilizados na confecção do Objeto, deverão ser obrigatoriamente de primeira qualidade, observando o registro nos órgãos competentes e o prazo de validade, sendo vedada a utilização de produtos com alterações de características, ainda que dentro do prazo de validade;



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazar 

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA O - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Pra a da Independ ncia s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Preg o Eletr nico SRP n.  : 9/2018-005-SEMED)

1.12. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Secretaria Municipal de Educa o, gestora do Fundo Municipal de Educa o e pelos  rg os participantes e aderentes, sobre o(s) objeto(s) fornecido(s);

1.13. Apresentar relat rio de execu o do fornecimento, em papel timbrado da empresa, no prazo de 05 (cinco) dias  teis, quando solicitado pelo  rg o participante;

### **CL USULA D CIMA QUARTA - DAS OBRIGA OES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA O, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA O DE VIGIA DE NAZAR .**

S o obriga oes da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA O, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA O**, al m das constantes no edital e do Contrato:

2.1. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) do fornecedor, ap s a efetiva entrega dos materiais e emiss o do Termo de Recebimento Definitivo;

2.2. Acompanhar e fiscalizar a execu o do fornecimento por interm dio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores altera oes

2.3. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obriga oes dentro das condi oes estabelecidas no Edital;

2.4. Rejeitar o material cujas especifica oes n o atendam, em quaisquer dos itens, aos requisitos m nimos constantes no Termo de Refer ncia;

2.5- Prestar as informa oes e esclarecimentos que venham a ser solicitadas pelo **FORNECEDOR**;

2.6. Acompanhar e fiscalizar a execu o do Contrato por interm dio da comiss o ou gestor, designado para este fim, de acordo com o art. 67 da Lei Federal n  8.666/93;

2.7. Efetuar o (s) pagamento (s) da (s) Nota (s) Fiscal (ais) /Fatura (s) do **FORNECEDOR**, ap s a efetiva entrega dos itens objeto do Termo de Refer ncia e emiss o dos Termos de Recebimentos Provis rios e Definitivos;

2.8- Permitir acesso aos funcion rios do **FORNECEDOR**, desde que devidamente identificados, aos locais onde ser  entregue o objeto do Termo de Refer ncia, nos hor rios de expediente normal ou em outros hor rios constantes em acordos firmados entre as partes.

2.9. Designar comiss o ou servidor, para proceder   avalia o dos itens que comp e o objeto deste termo a ser recebido;

2.10. Notificar a empresa, por escrito, sobre imperfei oes, falhas ou irregularidades constantes do material, para que sejam adotadas as medidas corretivas necess rias;

2.11. Estabelecer normas e procedimentos de acesso  s suas instala oes para ajustes e/ou substitui oes do material que comp e o objeto do termo.

### **CL USULA D CIMA QUINTA - DAS DISPOSI OES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Preg o Eletr nico para Registro de Pre os n  9/2018-005 SEMED e a proposta da empresa classificada em 1  lugar.

**Par grafo Primeiro:** Os casos omissos ser o resolvidos pela Pregoeira, com observ ncia das disposi oes constantes das Leis n.   8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplic veis.

**Par grafo Segundo:** A publica o resumida desta Ata de Registro de Pre o na imprensa oficial,



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO** As questões decorrentes do registro deste Instrumento, que não puderem ser dirimidas administrativamente serão processadas e julgadas no foro da Comarca de vigia de Nazaré e, se houver utilização de recurso federal, será competente para o litígio o foro de uma das varas federais da Seção do Pará.

E, por estarem assim, registradas, firmam o presente instrumento de Ata de Registro de Preço em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 22 de agosto de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
C.N.P.J. nº 29.517.467/0001-95  
CONTRATANTE

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI  
C.N.P.J. nº 20.274.219/0001-96  
CONTRATADO

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIR  
C.N.P.J. nº 26.370.836/0001-71  
CONTRATADO

COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA  
C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16  
CONTRATADO



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

---

KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA  
C.N.P.J. nº 02.812.282/0001-57  
CONTRATADO

MULTI QUADROS E VIDROS LTDA  
C.N.P.J. nº 03.961.467/0001-96  
CONTRATADO

ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - ME  
C.N.P.J. nº 08.084.695/0001-49  
CONTRATADO

SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP  
C.N.P.J. nº 10.713.114/0001-32  
CONTRATADO

EDER JUNIOR G. LOPES  
C.N.P.J. nº 15.579.052/0001-31  
CONTRATADO

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 17.417.928/0001-79  
CONTRATADO



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

---

W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI  
C.N.P.J. nº 20.121.311/0001-16  
CONTRATADO

18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP  
C.N.P.J. nº 20.174.368/0001-83  
CONTRATADO

MIX SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME  
C.N.P.J. nº 12.159.642/0001-17  
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_  
CPF Nº

2. \_\_\_\_\_  
CPF Nº



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

### ENCARTE

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 20180181**, celebrada entre Município de VIGIA DE NAZARÉ-PÁ/SEMED e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 9/2018-005 SEMED**.

Empresa: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI; C.N.P.J. n.º 20.274.219/0001-96, estabelecida à AL NS 07, N.º47, CONJ MAGUARI., COQUEIRO, Belém PA, (91) 3353-8900, representada neste ato pelo Sr(a). WANDERLANY GALVÃO DE CARVALHO, C.P.F. n.º 740.875.682-53, R.G. n.º 4046796 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL FOGÃO DE ÓTIMA QUALIDADE - COURAÇO COM FORNO; QUEIMADORES FRONTAIS; CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA; ESMALTE ANTIADERENTE GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO; GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO; ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO; MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES; PUXADOR DO FORNO DE PVC. MESA:EASY CLEAN; GRADES E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS; QUEIMADORES FRONTAIS; CHAMA TRIPLA. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA; INJETOR DE GÁS HORIZONTAIS; ESTRUTURAS DE CANTONEIRAS DE AÇO. DIMENSÕES: APROXIMADA DE 81X90X90CM (AXLXP) EMBALAGEM: 01 FOGÃO E MANUAL DO FABRICANTE. GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	40.00	1.454,970	58.198,80
00006	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COM FUNÇÃO DE PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL; SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE; COM PORTA FIO; TAMPAS COM SOBRETAMPA; ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES; BASE ANTIDERRAPANTE; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 02, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360W; COPO COM 1,5L, DISPOSIÇÕES DE CORES; TENSÃO BIVOLT (110/220V); ALTURA: 38,00CM; LARGURA: 17,30CM; PROFUNDIDADE: 19,80CM; PESO: 1,52 QUILOS. EMBALAGEM: 01 LIQUIDIFICADOR E MANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	30.00	87,650	2.629,50
00010	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS Descrição e composição: Kit para alimentação escolar de alunos, composto por 01 (um) prato, 01 (uma) cumbuca, 01 (uma) caneca e 01 (uma) colher. Dimensões: Prato (altura de 30mm, espessura 2,0mm, boca 300mm, base 127mm e capacidade 600ml). Cumbuca (altura de 52mm, espessura 2,0mm, largura Aba 10mm, boca 111mm, base 70mm e capacidade 300ml). Caneca (altura de 85mm, espessura 2,0mm, boca 77mm, base 58mm e capacidade 300ml). Colher (comprimento 170mm (cabo + concha), espessura (cabo: 3,5mm, concha: 2,0mm), boca (concha: 3cm) e capacidade 10ml. Características gerais: Fabricado em polipropileno virgem, atóxico e inodoro; com abas (prato e cumbuca); paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisões para não possibilitar o acúmulo de resíduos; empilhável (prato); pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto à migração específica de metais pesados; acabamento liso brilhante; resistente à temperatura de 100° Celsius, por no mínimo 20 minutos; resistente a máquina lava louças; cor: branco e "amarelo escolar" - referência	UNIDADE	5,100.00	14,820	75.582,00



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

	125Y7/12 (Cartela Munsell ou similar) e com decoração, conforme modelo FNDE (prato e caneca); durabilidade mínima de 2 anos; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil; resistente à temperatura de 100° Celsius, por no mínimo 20 minutos; com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização; resistente a máquina lava louças; durabilidade mínima de 2 anos.; ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil; cor: amarelo escolar, referência 1.25Y 7/12 (Cartelas Munsell), com gravura em tinta branca, resistente e atóxica Garantia: Vinte e quatro meses (2 anos), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.			
00043	ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSÍLIOS DE COZINHA UNIDADE 71.00	500,000		35.500,00
	ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSÍLIOS DE COZINHA ARMÁRIO PANELEIRO DUPLO COM ESTRUTURA EM AÇO, PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, PUXADORES COM ACABAMENTO UV E PÉS COM SAPATA METALIZADA;06 PORTAS E 03 PRATELEIRAS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: MATERIAL: ESTRUTURA AÇO;REVESTIMENTO - PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO;PUXADORES COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV E PÉS COM SAPATA METALIZADA. QUANTIDADE DE PORTAS:06 PORTAS; PRATELEIRAS. TAMPO:EM LAMINADO PLÁSTICO (FÓRMICA)BRILHANTE COM BORDA ARREDONDADA (POST FORMING);FORMICA RESISTENTE À RISCOS E BRASÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. DOBRADIÇAS: DE PRESSÃO. PUXADORES: COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV, MAIS RESISTÊNCIA. PÉS:EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PS)COM ACABAMENTO LISO E SAPATA PLÁSTICA CROMADA,REGULÁVEIS, COM COLOCAÇÃO MANUAL POR ENCAIXE. GARANTIA:06 (SEIS) MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.			
00046	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS UNIDADE 25.00	1.395,000		34.875,00
	FOGÃO DE ÓTIMA QUALIDADE - COURAÇADO COM FORNO; QUEIMADORES FRONTAIS; CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS; QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA; ESMALTE ANTIADERENTE GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO; GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO; ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO; MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES; PUXADOR DO FORNO DE PVC. MESA:EASY CLEAN; GRADES E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS; QUEIMADORES FRONTAIS; CHAMA TRIPLA. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA; INJETOR DE GÁS HORIZONTAIS; ESTRUTURAS DE CANTONEIRAS DE AÇO. DIMENSÕES:APROXIMADA DE 81X90X90CM (AXLXP) EMBALAGEM:01 FOGÃO E MANUAL DO FABRICANTE. GARANTIA:12 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.			
00051	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55 (50 LITROS) UNIDADE 35.00	335,870		11.755,45
	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55, CAPACIDADE:50LITROS, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA: 24,5CM;DIÂMETRO DE BOCA:55CM; COM ESPESSURA MÍNIMA 2,1MM TIPO DE PANELA: CAÇAROLA COM TAMPA REMOVÍVEL, PESO LIQUIDO 5,08KG GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.			
00059	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20,8L UNIDADE 10.00	363,660		3.636,60
	PANELA DE PRESSÃO,MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,00MM, CAPACIDADE DE 20,8LITROS;COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA;TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO,POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO,APROVADO PELO IMETRO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 20,8LITROS,TOLERANCIA:+/-10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100%PURO,POLIDO,MODELO INDUSTRIAL.COM ALÇAS DE			



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062	BACIA DE ALUMÍNIO N°60 BACIA DE ALUMÍNIO N°60 CAPACIDADEPARA ATÉ 18LITROS;FEITA 100% EM ALUMÍNIO, RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA; BACIA MULTIUSO. DIMENSÕES: DIÂMETRO:58CM ALTURA: 13CM GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	70.00 UNIDADE	100,000	7.000,00
00063	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAP. 100L. Balde de plástico resistente, com tampa para coleta de lixo doméstico (cesto de lixo), capacidade 100 litros.	100.00 UNIDADE	89,930	8.993,00
00067	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO KIT CALDERÕES DE ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 2 caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo: 01 (um) caldeirão grande, com capacidade para 30 litros; 01 (um) caldeirão médio, com capacidade para 20 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 30 litros; diâmetro 38cm; altura 31cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho Médio: Capacidade 20 litros; diâmetro 34cm; altura 23cm e tolerância de +/- 10%. Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3mm. Embalagem: Em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça, as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso com duas peças do kit. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	40.00 UNIDADE	877,530	35.101,20
00068	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 03 caçarolas de alumínio, linha hotel, com dimensões variadas, sendo: 01 (uma) caçarola com capacidade para 17 litros; 01 (uma) caçarola com capacidade para 12 litros; 01 (uma) caçarola com capacidade para 8,3 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Capacidade 17 litros; diâmetro 36cm; altura 17cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho Médio: Capacidade 12 litros; diâmetro 32cm; altura 15cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho Pequena: Capacidade 8,3 litros; diâmetro 28cm; altura 13cm e tolerância de +/- 10%. Características gerais: Em alumínio polido industrial, linha hotel; com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3mm. Embalagem: Em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças, as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso formando o kit de 3 peças. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	20.00 UNIDADE	667,600	13.352,00
00069	KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO Descrição e composição: Kit composto por 2 escorredores de alumínio, com dimensões variadas, sendo: 01 (um) escorredor tamanho grande, com capacidade para 20 litros; 01 (um) caldeirão tamanho médio, com capacidade para 9,25 litros. Dimensões e tolerâncias: Tamanho Grande: Volume 20 litros (n° 45);	20.00 UNIDADE	300,000	6.000,00



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070	<p>diâmetro 45cm; altura 19cm e tolerância de +/- 10%. Tamanho Médio: Volume 9,25 litros (nº 35); diâmetro 35cm; altura 13,5cm e tolerância de +/- 10%. Características construtivas: Em alumínio polido, tipo tacho; com pé e asas de alumínio; furado com furo grosso; espessura de, no mínimo 2mm (tolerância entre 5 e 10%). Embalagem: Em papelão reciclável, com dimensões que comportem as peças, as quais devem ser acondicionadas em caixa de papelão grosso formado o kit. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>	UNIDADE	40.00	163,660	6.546,40
00070	<p><b>KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES</b> KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES Descrição e composição: Kit composto por 06 (seis) facas, em inox, para cortes, em tamanhos variados, sendo: 02 (duas) facas para corte de carnes cruas, com fio liso, 02 (duas) facas para corte de carnes assadas e 02 (duas) facas para corte de pães, com fio serrilhado. Dimensões mínimas: 01 (uma) Faca para carne crua, fio liso (lâmina (polegadas) 6", espessura mínima 3,0mm, altura/comprimento mínimo (cabo + lâmina) 274mm; 01 (uma) Faca para carne crua, fio liso (lâmina (polegadas) 8", espessura mínima 3,0mm, altura/comprimento mínimo (cabo + lâmina) 330mm. 02 (duas) Faca para carne assada (lâmina (polegadas) 5", espessura mínima 3,0mm, altura/comprimento mínimo (cabo + lâmina) 223mm. 02 (uma) Faca para pão, fio serrilhado (lâmina (polegadas) 8", espessura mínima 2,5mm, altura/comprimento mínimo (cabo + lâmina) 328mm. Características gerais: Lâmina em aço inox aisi 420 temperado; cabo com perfeita ergonomia, anatômico em propileno atóxico injetável, cabo e lâmina alinhados fabricado em aço aisi 430; lâmina fio liso ou serrilhado, conforme descrição, fabricada em aço inox aisi 420 temperado; lâmina totalmente dentro do cabo, lâmina e cabo alinhados; com superfície lisa (livre de microfissuras e inclusões), facilmente limpável e resistente à corrosão e acidez; não tóxica estável e não absorvente sob condições de uso; não deve "emprestar" odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração dos mesmos; resistente a máquina lava louças. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>	UNIDADE	25.00	642,850	16.071,25
00072	<p><b>KIT DEPANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO</b> KIT DE PANELE DE PRESSÃO EM ALUMINIO Descrição e composição: Kit panela de pressão, linha industrial, composto por 02 (duas) panelas, sendo: 01 (uma) panela com capacidade de 12 litros; 01 (uma) panela com capacidade de 20 litros. Dimensões aproximadas e tolerância: Panela de 12 litros: Diâmetro: 300mm. Panela de 20 litros: Altura: 38,00cm; Largura: 34,50cm; Profundidade: 44,00cm; Espessura: 3,5 mm; Diâmetro □: 29,60cm; Peso (kg): 4,285; Tolerância: +/-10%. Características gerais; Fabricada em alumínio 100% puro, polido, linha industrial. Com alças ou com alça e cabo laterais, anatômicos, atóxicos e antitérmicos. Com válvulas e sistema de segurança: Válvula de trabalho (alívio de pressão), com ferramenta para limpeza; Válvula de segurança repetitiva, em silicone (que não resseca); Válvula de travamento que não permita abertura da panela caso haja pressão localizada no cabo da tampa; Com pino de alívio. Garantia 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>	UNIDADE	100.00	449,970	44.997,00
00073	<p><b>KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE</b> KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE Descrição e composição: Kit composto por 06 (seis) placas ou tábuas de corte coloridas, com padrão internacional de cores,</p>	UNIDADE	100.00	449,970	44.997,00



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

para corte de alimentos crus e cozidos, sendo: 01 (uma) placa na cor vermelha para corte de carne vermelha crua; 01 (uma) placa na cor verde para corte de frutas, legumes e verduras; 01 (uma) placa na cor azul para corte de peixes e frutos do mar; 01 (uma) placa na cor bege para corte de assados e embutidos; 01 (uma) placa na cor amarela para corte de aves; 01 (uma) placa na cor branca para corte de laticínios. Dimensões e tolerâncias: Altura 50 cm; largura 30cm; espessura 1,5cm e tolerância de +/- 10 %. Cor: todas as cores. Características gerais: Construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, conforme o tipo de uso; fácil higienização e resistente a produtos químicos; furo para pendurar; ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil. Embalagem: Plástico descartável, com dimensões que comportem cada peça, as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso (kit). Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender às especificações técnicas e normas relativas a fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.

00082 CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA C 02 BANCOS 3M UNIDADE 50.00 1.799,990 89.999,50  
ETROS

CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 2 BANCOS 3 METROS  
Especificação do produto: Conjunto de mesa rustica de madeira de ótima qualidade; envernizada (mogno ou imbuia), com 2 bancos reforçados fabricada em madeira maciça (seca em estufa). Dimensões e tolerância: Mesa: 3,00x0,70x0,80cm (CxLxA). Tampo mesa: Comprimento 3,00cm; Largura 0,70cm, espessura da madeira 3,5cm. Altura da mesa: 0,80cm. Tolerância: +/- 10 %. Banco: 3,00x0,30x0,50cm (CxLxA). Tampo do banco: Comprimento 3,00cm; Largura 0,30cm, espessura da madeira 3,5cm. Altura do banco: 0,50cm. Tolerância: +/- 10 %. Cor: Verniz (mogno ou imbuia). Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.

VALOR TOTAL R\$ 450.237,70

Empresa: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIR; C.N.P.J. n° 26.370.836/0001-71, estabelecida à EST ITABIRA, R LUIZA TELLES CASA 18,n°196A, CENTRO, Ananindeua PA, (91) 98277-0759, representada neste ato pelo Sr(a). ELAINE CRISTINA GARCIA DOS SANTOS, C.P.F. n° 756.696.092-04, R.G. n° 4222845 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE DIÂMETRO DE 65CM; VOLTAGEM:110V/220V DESCRIÇÃO: VENTILADOR DE PAREDE RESISTENTE, SILENCIOSO E DE FÁCIL INSTALAÇÃO, IDEAL PARA SEREM USADOS EM TODOS OS AMBIENTES QUE NECESSITEM DE EXCELENTE CIRCULAÇÃO DE AR. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 65CM; COMPRIMENTO: 70CM; DIMENSÃO: 65CM; POTÊNCIA: 160/180 WATTS; RUÍDO:65DBA. EMBALAGEM: 01 VENTILADOR EMANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	400.00	154,550	61.820,00
00009	DVD DVD Informações do produto: DVD compatíveis com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW. Sistemas de Cor: NTSC e, Progressive Scan; Funções Zoom, Book Marker Search, desligamento automático, trava para crianças, Leitura Rápida, PEG Slideshow, Close Caption. Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 entrada de microfone. Frontal: Saída vídeo componente; Saída S-Video; Saída de áudio digital	UNIDADE	60.00	119,990	7.199,40



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

coaxial. Função Karaoke: Com pontuação Cor: Preto  
Voltagem: Bivolt automático Dimensões: 36X35X20cm (L x A x P). Peso: 1,4 Kg Embalagem: 01 DVD e manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, para partes: peças, bloco ótico (assistência técnica em todo território nacional). OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS UNIDADE ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, CCOM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM.. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO.OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75X40MM.DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA;APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MINIMO, RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE:35KG POR GAVETA PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA,DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ELIMINAR REBARBAS,RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. ALT:1050/LARGURA:470/PROF.:710MM.	60.00	382,000	22.920,00
00013	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG LINHA BRANCA UNIDADE MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG - LINHA BRANCA CAPACIDADE DE ROUPA SECA:8KG; CONSUMO DE ENERGIA:0,24KWH(110V)/0,25KWH(220V); CONSUMO DE ENERGIA MENSAL:8.16KWH/MÊS(110V)/7.83KWH/MÊS(220V); COR BRANCA; POTÊNCIA:550.0W(110/220W); ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO:750RPM; DIMENSÕES APROXIMADAS:103,5X62X67CM (AXLXP); PESO APROXIMADO:40,5KG EMBALAGEM: 01 MÁQUINA DE LAVAR E MANUAL DO FABRICANTE Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.	1.00	1.255,000	1.255,00
00047	FREEZER VERTICAL 300L LINHA BRANCA - (FZ) UNIDADE FREEZER VERTICAL 300L - LINHA BRANCA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"; O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A OU B", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N°20 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006, DIMENSÕES APROXIMADAS:169X67X59,3CM (AXLXP). CAPACIDADE: CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO):300LITROS CARACTERÍSTICAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTA REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS E GAVETAS DESLIZANTES. GEVETAS TRANSPARENTES E REMOVÍVEIS EM ACRÍLICO. COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO. LÂMPADA INTERNA FORMAS PARA GELO GAVETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PÉS COM RODÍZIOS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TSMOTATO AJUSTÁVEL DIGITAL EXTERNO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE EMBALAGEM:	7.00	1.599,990	11.199,93



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	FREEZER E MANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.			
00048	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 6L UNIDADE LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 6L INDUSTRIAL BIVOLT; DESCRIÇÃO DO PRODUTO: O LIQUIDIFICADOR HOMOGENEIZA, LIQUIDIFICA, MISTURA E ATÉ TRITURA ALIMENTOS LEVES; POSSUI CAPACIDADE PARA 06 LITROS, CORPO EM INOX, BASE EM PLÁSTICO ABS, COPO EM INOX E TAMPA EM ALUMÍNIO; CONTA TAMBÉM COM TECLA LIGA/DESLIGA, UMA VELOCIDADE E LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS QUE PERMITEM MAIOR MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO E MELHOR PROCESSAMENTO DOS ALIMENTOS. LARGURA: 25CM; ALTURA: 68CM; PROFUNDIDADE: 22CM; PESO: 10,7KG. CONSUMO:0,37 KW/H; VOLTAGEM:BIVOLT (110/220);CONSUMO (KW/H): 0,75. GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	20.00	645,350	12.907,00
00049	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L UNIDADE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L; TRITURA PRODUTOS DIVERSOS COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. DIMENSÃO: ALTURA (MM):750;FRENTE (MM):260;FUNDO (MM):220 PESO:10,3KG MOTOR:1/2 (CV) CAPACIDADE (1):8 LITROS VOLTAGEM:110/220V CONSUMO:0,75(KM/H) GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	20.00	699,000	13.980,00
00050	BACIA DE ALUMÍNIO N°70 UNIDADE BACIA SIMPLES DE ALUMÍNIO N°70, CAPACIDADE PARA ATÉ 21,5LITROS; FEITA 100% EM ALUMÍNIO, RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA, BACIA MULTIUSO. DIMENSÕES: DIÂMETRO:69CM ALTURA: 16CM GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	70.00	66,960	4.687,20
00052	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL N°60 (73LITROS) UNIDADE CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL N°60, CAPACIDADE:73LITROS, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA: 26CM;DIÂMETRO DE BOCA:60CM; COM ESPESSURA MÍNIMA 2,1MM TIPO DE PANELA: CAÇAROLA COM TAMPA REMOVÍVEL, PESO LÍQUIDO 6KG GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	35.00	463,040	16.206,40
00056	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO UNIDADE ESCORREDOR N°40, CONFECCIONADA EM ALUMINIO POLIDO DE EXCELENTE QUALIDADE E ELEVADO GRAU DE PUREZA, SEM RISCO DE TRINCAS E FISSURAS;ALÇAS FUNDIDAS EM CONJUNTO COM O CORPO DO ESCORREDOR;DE QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL AO ENCONTRADO NO MERCADO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 40CM,TOLERANCIA DE +/-10%; ESPESSURA MÍNIMA PAREDE 2,0MM. GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	20.00	66,000	1.320,00
00057	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO UNIDADE FRIGIDEIRA N°28,CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO MACIO DE EXCELENTE QUALIDADE E ELEVADO GRAU DE PUREZA, SEM RISCOS DE TRINCAS E FISSURAS; CABO FUNDIDO EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANELA COM ALÇAS PARA PENDURAR CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ E ALÇA FRONTAL; POLIMENTO INTERNO DE QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL AO ENCONTRADO NO MERCADO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 28CM,TOLERÂNCIA DE +/-10%;ESPESSURA MÍNIMA PAREDE 3,0MM. GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	60.00	40,060	2.403,60
00058	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO N°35 UNIDADE FRIGIDEIRA N°35,CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO MACIO DE EXCELENTE QUALIDADE E ELEVADO GRAU DE PUREZA, SEM RISCOS DE TRINCAS E FISSURAS; CABO FUNDIDO EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANELA COM ALÇAS PARA PENDURAR CABO EM	70.00	44,220	3.095,40



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

<p>MADEIRA COM ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ E ALÇA FRONTAL; POLIMENTO INTERNO DE QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL AO ENCONTRADO NO MERCADO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE 35CM, TOLERÂNCIA DE +/-10%; ESPESSURA MÍNIMA PAREDE 3,0MM. GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.</p>					
00077	PALLET DE PLÁSTICO 1210-6	UNIDADE	200.00	174,080	34.816,00
<p>PALLET DE PLÁSTICO 1210-6 Apresentação Os pallets SP 1210-6 oferecem uma solução na utilização em estantes e sistemas automatizados de toda a logística de distribuição. Atende aos requisitos APPCC (Análise de Perigos e Pontos Críticos de Controle) de higienização. - Seis runners injetados em peça única. - Utilização com prateleiras e empilhadeiras. - Próprio para estantes. - Ótimo custo/benefício. - Ótima relação peso e capacidade de carga. - Livre de manutenção. - Produto design homogêneo e exclusivo. - Lavável. - Resistente a insetos, bactérias e fungos. - Produto ambientalmente correto. Informações: Técnicas: Dimensões 1:1200mm x 1000mm x 165mm. Peso do palletú: 18 kg. Carga estática: 7500 kg. Carga dinâmica: 1500 kg. Estantes: 800 kg. - Materiais: polietileno e polipropileno. Dados Técnicos: Capacidade de Carga Dinâmica: 1500 kg. Capacidade de Carga Estática: 7500 kg. Dimensões (Altura x Diâmetro) (mm): 1200 x 1000 x 165. Material: polietileno e polipropileno. Peso (Kg): 18 Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>					
00080	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO	UNIDADE	1.00	1.186,000	1.186,00
<p>FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO Descrição do produto: Fogão a gás 6 bocas automático, com forno cromado, válvula de segurança, tampa de vidro cristal temperado, mesa inox, botões removíveis. Cor: Branca. Embalagem: 01 fogão e manual do fabricante. Garantia: 12 (doze) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>					
00084	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA	UNIDADE	10.00	235,950	2.359,50
<p>COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA Descrição do produto: Colchão solteiro de espuma selada, bordado em matelassê, tecido estampado com design moderno, 100% poliéster, resistente, boa elasticidade e garantia de durabilidade, as laterais com tecido bordado diferenciado e de alta resistência. Tratamento antialérgico, antiácario e antimfo inibidores da proliferação de fungos e bactérias. Especificações Técnicas: Densidade: D23. Material: Poliéster. Dimensões (AxLxP): 14X88X188cm. Cor predominante: Bege. Embalagem: 1colchão de solteiro de espuma selada. Garantia: 24 (vinte quatro) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.</p>					
VALOR TOTAL R\$					197.355,43

Empresa: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA; C.N.P.J. n° 04.510.069/0001-16, estabelecida à Tv. José Pio, 545, Umarizal, Belém PA, (91) 3225-3967, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE LUIZ RODRIGUES DE ARAUJO, C.P.F. n° 326.943.184-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	GELADEIRA DE USO DOMESTICO 410L LINHA BRANCA	UNIDADE	21.00	2.500,000	52.500,00
<p>DESCRIÇÃO GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO, LINHA BRANCA DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A OU B", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N°20 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 186,5X70,2X73,3CM (AXLXP). CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 410LITROS CAPACIDADE LÍQUIDA CONGELADOR: 100 LITROS</p>					



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

CAPACIDADE LIQUIDA refrigerador: 310 LITROS CAPACIDADE total bruta: 400 LITROS CAPACIDADE BRUTA DO CONGELADOR: 100 LITROS CAPACIDADE BRUTA DO REFRIGERADOR: 300 LITROS TENSÃO: 110 OU 220V FREQUENCIA: 60HZ CONSUMO: 58,1KWH/MÊS (110V) CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V) COR: BRANCO EMBALAGEM: 01 GELADEIRA E MANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.					
00044	ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	UNIDADE	150.00	154,000	23.100,00
ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS PERFURADAS EM CÍRCULO P/ CIRCULAÇÃO DE AR, PARA O ARMAZENAMENTO DE MERENDA ESCOLAR; TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI. DIMENSÕES: ALTURA: 1,80CM; COMPRIMENTO:1,10CM;LARGURA 0,50CM. COR: BRANCO GARANTIA:06 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.					
00078	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPAC. DE 2L-(L Q2)	UNIDADE	30.00	372,400	11.172,00
LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - (LQ2) Descrição: Liquidificador com 2 Velocidades com Função Pulsar; Capacidade para Triturar Gelo. Capacidade: Copo com capacidade útil de 2 litros. Características construtivas: Copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de « HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento. Embalagem: 01 liquidificador e manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.					
VALOR TOTAL R\$					86.772,00

Empresa: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA; C.N.P.J. n° 02.812.282/0001-57, estabelecida à AV DAS AMÉRICAS, 3120 - LOJA 210 BLOCO 4, BARRA DA TIJUCA, Rio de Janeiro RJ, (21) 2596-2821, representada neste ato pelo Sr(a). ROSANA SAD ABRAHÃO, C.P.F.n° 718.770.297-34, R.G. n° 04354870/0 IFP RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00040	TOALHAS DE BANHO 100%,70CM X 120CM	UNIDADE	200.00	35,000	7.000,00
Toalha de banho, 100% algodão, tamanho mínimo 70 cm x 120 cm, cor variadas.					
00041	Toalha de rosto 100%, 80 cm x 45 cm.	UNIDADE	200.00	15,000	3.000,00
Toalha de rosto. 100% algodão, tamanho 80 cm x 45 cm, cor variadas.					



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

VALOR TOTAL R\$ 10.000,00

Empresa: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA; C.N.P.J. n.º 03.961.467/0001-96, estabelecida à RUA CALDAS DA RAINHA, 1799, SÇAO FRANCISCO, Belo Horizonte MG, (31) 3497-6829, representada neste ato pelo Sr(a). DALMIRA OLINDA COSTA SANTOS, C.P.F. n.º 260.343.286-91, R.G. n.º M3547879 SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	350.00	630,000	220.500,00
	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO; FRISADO; VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE PRÓPRIA PARA FACILITAR TROCA DO CONTEÚDO INTERNO; FUNDO DO QUADRADO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM 3,0MX1,20M DIMENSÕES: ALTURA:1,20MXLARGURA:3,0M COR:BRANCO EMBALAGEM:01 QUADRO E MANUAL DO FABRICANTE GARANTIA: 06 MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS:A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.				

VALOR TOTAL R\$ 220.500,00

Empresa: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - ME; C.N.P.J. n.º 08.084.695/0001-49, estabelecida à Rua Doutor Silvestre Ferraz, 91, Centro, Itajubá MG, (35) 3622-1161, representada neste ato pelo Sr(a). SAMMY ROSSIGNOLI MARQUES MOALLEM, C.P.F. n.º 117.535.826-60, R.G.n.º 18140503 PC MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00075	AVENTAL EM NAPA	UNIDADE	100.00	18,130	1.813,00
	AVENTAL EM NAPA Especificações: Avental para cozinha em napa resistente impermeável; lavável (para manipuladores de alimentos), com alça regulável (ombros e cintura) e bordas laterais em brim. Dimensões: 1,20 x 0,70 cm. Cor: verde. Garantia: 03 (três) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.				

VALOR TOTAL R\$ 1.813,00

Empresa: SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP; C.N.P.J. n.º 10.713.114/0001-32, estabelecida à Av. Contorno, 1791 - Quadra 561 LT 10, Setor São José, Goiânia GO, (62) 3231-4204, representada neste ato pelo Sr(a). HELIO GERVASIO CINTRA, C.P.F. n.º 281.918.541-04, R.G. n.º 1065732 2ª VIA PC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00042	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS	UNIDADE	50.00	553,630	27.681,50
	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS; 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEL; CHAPA 22 SUBMETIDO A RIGOROSO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI. DIMENSÕES: ALTURA:2,05CM; COMPRIMENTO: 1,00CM; PROFUNDIDADE: 0,50CM. COR: CINZA; GARANTIA: 06 (SEIS) MESES, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.				

VALOR TOTAL R\$ 27.681,50

Empresa: EDER JUNIOR G. LOPES; C.N.P.J. n.º 15.579.052/0001-31, estabelecida à Rodovia Artur Bernardes, 5 Terreo Km 9, Tapaná, Belém PA, (91) 3257-4246, representada neste ato pelo Sr(a). EDER JUNIOR GONÇALVES LOPES, C.P.F. n.º 681.727.532-68, R.G. n.º 3892400 5ª VIA PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00079	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES CAPAC. ATÉ 154 KG.	UNIDADE	210.00	44,500	9.345,00
	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES, SEM BRAÇOS, CONFORTÁVEIS E RESISTENTES, COM UM DESIGN MODERNO; MODELOS DE				



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

ENCOSTOS, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 154KG. CERTIFICADA PELO INMETRO. LARGURA 43CM; ALTURA 89CM; COMPRIMENTO 51CM PESO: 2,2KG COR: BRANCO GARANTIA: 03 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.					
00081	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA C 06 CADEIRAS 1,50 METROS	UNIDADE	20.00	1.500,000	30.000,00
CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 06 CADEIRAS 1,50 METROS Especificação do produto: Conjunto de mesa rustica de madeira de ótima qualidade; envernizada (mogno ou imbuia), com 06 cadeiras, fabricada em madeira maciça (seca em estufa). Dimensões e tolerância: Mesa: 1,50x0,70x0,80cm (CxLxA). Tampo mesa: Comprimento 1,50cm; Largura 0,70cm, espessura da madeira 3,0cm. Altura da mesa: 0,80cm. Tolerância: +/- 10 %. Garantia: 06 (seis) meses, no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento.					
				VALOR TOTAL R\$	39.345,00

Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA; C.N.P.J. n.º 17.417.928/0001-79, estabelecida à Rua Azaleia, 2421, Distrito Indust, Manaus AM, (92) 3029-1000, representada neste ato pelo Sr(a). JULIO CESAR GARCIA MARTINS, C.P.F. n.º 109.342.046-40, R.G. n.º 54550854-X SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	APARELHO DE AR CONDIC. SPLIT 12000 BTUS COM DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO; CONSUMO APROXIMADO DE 1100W COM COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO RESISTENTE CONTRA AÇÃO DE ÁCAROS, FUNGOS E BACTÉRIAS; VAZÃO DE AR 600m³/H. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXP): 125X33X23CM. PESO INTERNO APROXIMADO: 18KG EMBALAGEM: 01 AR CONDICIONADO E MANUAL DO FABRICANTE. GARANTIA: DOZE MESES (1ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	180.00	1.200,000	216.000,00
				VALOR TOTAL R\$	216.000,00

Empresa: W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI; C.N.P.J. n.º 20.121.311/0001-16, estabelecida à Rua Vinte e oito de setembro, 635 - sala 01 e 03, Reduto, Belém PA, (91) 3226-0112, representada neste ato pelo Sr(a). WILKER TEDESCO VELOZO, C.P.F. n.º 823.172.832-53, R.G. n.º 4243894 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	TELEVISÃO DE LCD 32" COM ENT. P HDTV CARACTERÍSTICAS: DIGITAL CRYSTAL CLEAR PARA DETALHES PROFUNDOS E NITIDEZ TELA LCD HD COM RESOLUÇÃO DE 1366X768P 28,9 BILHÕES DE CORES TAXA DE CONTRASTE DINÂMICO DE 26000:1 INCREDIBLE SURROUND POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2X15W RMS DUAS ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD TOTALMENTE DIGITAL EM UM ÚNICO CABO. EASYLINK: CONTROLE FÁCIL DA TV E DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI CEC ENTRADA PARA PC PARA USAR A TV COMO MONITOR DE COMPUTADOR CONVERSOR DIGITAL INTERNO. DIMENSÕES: ALTURA: 54,40CM; LARGURA: 80,90CM; PROFUNDIDADE: 9,20CM PESO: 18,00KG GARANTIA: 12 MESES, NO MÍNIMO DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OBS: A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEVE TER COMO BASE O ÚLTIMO DIA DE ENTREGA DO ITEM CORRESPONDENTE À ORDEM DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	40.00	1.189,990	47.599,60
00012	FREEZER HORIZONTAL 420L-LINHA BRANCA Freezer horizontal, linha branca; Faixa de Operação (dupla ação): Função Refrigerada: 2°C a 8°C e Função Freezer: -18°C a -22°C; certificação do INMETRO apresentando classificação energética "A ou B, conforme	UNIDADE	30.00	2.162,000	64.860,00



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

estabelecido na Portaria n° 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas do produto (externa): 94,4 x 133,1 x 69 cm (AxLxP). Dimensões aproximadas do produto (interna): 71,5 x 122,2 x 51,5 cm (AxLxP). Peso aproximado do produto: 69kg. Capacidade de Armazenamento: Garrafa 290ml: 526; Garrafa 600ml: 306; Pet 600ml: 306; Pet 1 litro: 194; Pet 1,5 litro: 132; Pet 2 litros: 108; Lata 350ml: 776. Capacidade bruta: 419 litros Capacidade líquida: 419 litros Embalagem: 01 freezer e manual do fabricante. Garantia: Doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. OBS: A data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento

VALOR TOTAL R\$ 112.459,60

Empresa: 18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP; C.N.P.J. n° 20.174.368/0001-83, estabelecida à Rua Nicaragua, 40, Bacacheri, Curitiba PR, (41) 3148-1818, representada neste ato pelo Sr(a). SIMONE DIAS MORAIS, C.P.F. n° 051.862.989-99, R.G. n° 93472136 SSP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	GIRA-GIRA - CARROSSEL	UNIDADE	20.00	1.979,000	39.580,00
	GIRA-GIRA: CARROSSEL EM POLIETILENO PARA ATÉ 4 CRIANÇAS FAIXA ETARIA: A PARTIR DE 2 ANOS MEDIDAS: ALTURA:0,70M LARGURA: 0,91M COMPRIMENTO:0,91				

VALOR TOTAL R\$ 39.580,00

Empresa: MIX SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME; C.N.P.J. n° 12.159.642/0001-17, estabelecida à Rua Joinville, 14 - QD 39LT 18, Jd Novo Mundo, Goiânia GO, (62) 99285-9226, representada neste ato pelo Sr(a). GENTIL ARAUJO DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 643.610.551-49, R.G. n° 3278316 SSP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00033	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO 100% ALGODÃO	UNIDADE	200.00	35,000	7.000,00
	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 160CM X 250 CM, COR BRANCA.				

VALOR TOTAL R\$ 7.000,00

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 22 de Agosto de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
C.N.P.J. n° 29.517.467/0001-95  
CONTRATANTE

ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI  
C.N.P.J. n° 20.274.219/0001-96  
CONTRATADO



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

---

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIR  
C.N.P.J. nº 26.370.836/0001-71  
CONTRATADO

COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA  
C.N.P.J. nº 04.510.069/0001-16  
CONTRATADO

KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA  
C.N.P.J. nº 02.812.282/0001-57  
CONTRATADO

MULTI QUADROS E VIDROS LTDA  
C.N.P.J. nº 03.961.467/0001-96  
CONTRATADO

ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - ME  
C.N.P.J. nº 08.084.695/0001-49  
CONTRATADO



**Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Rua Boulevard Melo Palheta, Praça da Independência s/n - Centro CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95  
(Pregão Eletrônico SRP n.º: 9/2018-005-SEMED)

SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP  
C.N.P.J. nº 10.713.114/0001-32  
CONTRATADO

EDER JUNIOR G. LOPES  
C.N.P.J. nº 15.579.052/0001-31  
CONTRATADO

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 17.417.928/0001-79  
CONTRATADO

W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI  
C.N.P.J. nº 20.121.311/0001-16  
CONTRATADO

18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP  
C.N.P.J. nº 20.174.368/0001-83  
CONTRATADO

MIX SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME  
C.N.P.J. nº 12.159.642/0001-17  
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_

CPF Nº

2. \_\_\_\_\_

CPF Nº